
DODATEK Č. 12 KE SMLOUVĚ O DÍLO

ást Praha - Zbraslav, IČO: 00241857, se sídlem Zbraslavské nám. 464, 156 00 Praha 5 - Zbraslav, 
ID datové schránky: zcmap6w, zastoupená Mgr. Kateřinou Pavlíkovou, starostkou

(dále jen "Objednatel') 
a

VYSSPA Sports Technology s.r.o., IČO: 27967638, se sídlem Skladová 6, 326 00 Plzeň, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 19148, ID datové schránky: iysbik7, zastoupená 
Jaroslavem Karáskem, jednatelem

(dále jen "Zhotovitel')

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako "Strany" a každý z nich samostatně jako "Strana")

(tento dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo dále jen "Dodatek').

(A) Dne 4. prosince 2020 uzavřeli Objednatel a Zhotovitel smlouvu o dílo, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
14. prosince 2020, dodatku č. 2 ze dne 12. února 2021, dodatku č. 3 ze dne 20. dubna 2021, dodatku 
č. 4 ze dne 31. května 2021, dodatku č. 5 ze dne 26.7.2021, dodatku č. 6 ze dne 16. 9. 2021, dodatku č. 
7 ze dne 27. 10. 2021, dodatku č. 8 ze dne 29. 10. 2021, dodatku č. 9 ze dne 21. 12. 2021, dodatku č. 10 
ze dne 28. 2. 2022, dodatku č. 11 ze dne 15. 3. 2022 (dále jen "Smlouva") ohledně realizace podlimitní 
veřejné zakázky na stavební práce „Praha - Zbraslav - ZŠ Nad Parkem - Revitalizace sportovišť1.

(B) Dílo bylo Zhotovitelem dokončeno a předáno v zimním období; při předání Díla se Strany dohodly, že 
Zhotovitel provede do 15. 8. 2022 úpravy trávníku a vegetační vrstvy tak, aby bylo víceúčelové hřiště 
s přírodní trávou (dále jako „hřiště11) připraveno pro plný provoz; Strany souhlasně prohlašují, že na 
základě následné dohody Stran se termín pro připravení trávníku pro plný provoz hřiště změnil tak, že 
nově byl dohodnut do 1. 9. 2022; hřiště s přírodním trávníkem bylo k dohodnutému novému datu uvedeno 
do provozu;

(C) po uvedení hřiště do provozu Objednatelem došlo k plnému využívání hřiště; na základě plného využívání 
hřiště bylo Objednatelem zjištěno, že zvolený povrch hřiště z přírodní trávy je nevhodný; neustálé 
využívání hřiště vede ktomu, že plocha a přírodní trávník nemohou regenerovat a trávník vzrůstat, 
zejména pak v místě branek s největším pohybem; vegetační vrstva je neustále zatěžována; Objednatel 
se z důvodu provozem zjištěné nevhodnosti zvoleného povrchu hřiště rozhodl pro jeho výměnu za umělý 
trávník; Objednatel zahájil výběrové řízení na dodavatele umělého trávníku;

(D) Strany souhlasně prohlašují, že předmětem plnění Zhotovitele dle Smlouvy je dále ošetřování a údržba 
trávníku hřiště se zajištěním závlahy a péče o závlahový systém (dále jako „údržba trávníku") po dobu 3 
let; Zhotovitel údržbu trávníku prováděl; Strany se dohodly, že s ohledem na vynucenou změnu povrchu 
hřiště ukončí Zhotovitel zcela údržbu trávníku ke dni 31. 10. 2023;

(E) Strany se dohodly, že Zhotovitel provede přípravu podloží pro pokládku umělého trávníku na hřišti, a to 
v rozsahu vymezeném dále v tomto Dodatku;

(F) Strany se tak dohodly na změně Smlouvy tímto Dodatkem, a to následovně:

1. Strany se dohodly na zúžení Díla o provádění údržby trávníku, a to ode dne 31. 10. 2023 (dále jako
„méněpráce").

2. Strany se dohodly na rozšíření Díla o níže uvedené práce spojené s přípravou podloží pro pokládku 
umělého trávníku hřiště. Na základě dohody Stran provede Zhotovitel následující práce:

a) zemní práce spočívající v úplném odstranění, naložení a odvezení vegetační vrstvy hřiště;

1



Objednatel má zájem zajistit likvidaci této vegetační vrstvy sám na svoji odpovědnost; Strany se
proto dohodly, že původcovství k odpadům představujícím vegetační vrstvu hřiště (dále jako
?Odpad") přechází na Objednatele; Objednatel odpovídá za nakládání s tímto Odpadem v
souladu s platnými právními předpisy; Zhotovitel provede naložení a odvoz tohoto Odpadu na
místo stanovené Objednatelem, které bude na území Městské části Praha - Zbraslav; Odpad
bude uložen bez hutnění do předepsaného tvaru;

b) odstranění a likvidace geotextilii;
c) vyrovnání pláně, a to vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny

1 až 3 se zhutněním;
d) demontáž části oplocení hřiště, které převezme Objednatel;
e) demontáž plastové obruby a její likvidace;
f) demontáž postřikovače, který převezme Objednatel;
g) zhotovení přejezdu přes atletickou dráhu za účelem splnění povinností Zhotovitele dle tohoto

Dodatku;
h) přesuny hmot;
(dále společně jako ?vícepráce");

Vícepráce provede Zhotovitel v termínech dle harmonogramu prací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto
Dodatku. Zahájení realizace víceprací provede Zhotovitel dle harmonogramu prací poté, kdy nastanou
vhodné klimatické podmínky.

3. Strany souhlasně prohlašují, že změny Smlouvy sjednané pod písm. F) odst. 2 Dodatku nemají vliv na
změnu Ceny Díla a celková Cena Díla dle Smlouvy se nemění.

4. Strany se dohodly, že za účelem bezvadného položení umělého trávníku musí být po pracích
uvedených v odst. 2 písm. F) Dodatku provedena zkouška vsakování vody. Pokud provedená zkouška
vsakování nebude splňovat propustnost hřiště dle platného prováděcího pokynu FAČR, provede
Zhotovitel na svůj náklad na výzvu Objednatele další potřebné práce za účelem přípravy pláně pro
řádné položení umělého trávníku, a to ve lhůtě do 14 dnů od výzvy Objednatele.

5. Strany pro vyloučení pochybností stvrzují, že s ohledem na jednání Stran a dohodnuté postupy nebyl
a není Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků Díla specifikovaných v zápise o předání a
převzetí Díla na objektu hřiště (v zápisu označeno jako fotbalové hřiště).

6. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem zůstávají v původním znění.

7. Podepsáním tohoto Dodatku Strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text tohoto Dodatku, případně
jeho obsah a veškeré skutečnosti v něm uvedené ze strany Objednatele uveřejněny v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Strany též prohlašují, že žádné
z informací uvedených v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §504 zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze Stran obdrží jedno (1).

9. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění
v registru smluv. Dodatek zveřejní Objednatel.

Přílohy: příloha č.1 - Harmonogram prací

2

Objednatel má zájem zajistit likvidaci této vegetační vrstvy sám na svoji odpovědnost; Strany se 
proto dohodly, že původcovství k odpadům představujícím vegetační vrstvu hřiště (dále jako 
„Odpad") přechází na Objednatele; Objednatel odpovídá za nakládání s tímto Odpadem v 
souladu s platnými právními předpisy; Zhotovitel provede naložení a odvoz tohoto Odpadu na 
místo stanovené Objednatelem, které bude na území Městské části Praha - Zbraslav; Odpad 
bude uložen bez hutnění do předepsaného tvaru;

b) odstranění a likvidace geotextilii;
c) vyrovnání pláně, a to vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 

1 až 3 se zhutněním;
d) demontáž části oplocení hřiště, které převezme Objednatel;
e) demontáž plastové obruby a její likvidace;
f) demontáž postřikovače, který převezme Objednatel;
g) zhotovení přejezdu přes atletickou dráhu za účelem splnění povinností Zhotovitele dle tohoto 

Dodatku;
h) přesuny hmot;
(dále společně jako „vícepráce");

Vícepráce provede Zhotovitel v termínech dle harmonogramu prací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto
Dodatku. Zahájení realizace víceprací provede Zhotovitel dle harmonogramu prací poté, kdy nastanou
vhodné klimatické podmínky.

3. Strany souhlasně prohlašují, že změny Smlouvy sjednané pod písm. F) odst. 2 Dodatku nemají vliv na 
změnu Ceny Díla a celková Cena Díla dle Smlouvy se nemění.

4. Strany se dohodly, že za účelem bezvadného položení umělého trávníku musí být po pracích 
uvedených v odst. 2 písm. F) Dodatku provedena zkouška vsakování vody. Pokud provedená zkouška 
vsakování nebude splňovat propustnost hřiště dle platného prováděcího pokynu FAČR, provede 
Zhotovitel na svůj náklad na výzvu Objednatele další potřebné práce za účelem přípravy pláně pro 
řádné položení umělého trávníku, a to ve lhůtě do 14 dnů od výzvy Objednatele.

5. Strany pro vyloučení pochybností stvrzují, že s ohledem na jednání Stran a dohodnuté postupy nebyl 
a není Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků Díla specifikovaných v zápise o předání a 
převzetí Díla na objektu hřiště (v zápisu označeno jako fotbalové hřiště).

6. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem zůstávají v původním znění.

7. Podepsáním tohoto Dodatku Strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text tohoto Dodatku, případně 
jeho obsah a veškeré skutečnosti v něm uvedené ze strany Objednatele uveřejněny v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Strany též prohlašují, že žádné 
z informací uvedených v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze Stran obdrží jedno (1).

9. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění 
v registru smluv. Dodatek zveřejní Objednatel.

Přílohy: příloha č.1 - Harmonogram prací

2



1 2. 01. 2024 dne - 3. 2&2t(

/
/

Na Zbraslavi dne 

Za Objednatele:

Městská část Praha - Zbraslav:

Pod
Jméno: Mgr. Kateřina Pavlíková 
Funkce: starostka

V Pkhi

Za Zhotovitele:

VYSSPA Sports Technology s.r.o.:

Podpis:
Jméno: Jaroslav Karásek 
Funkce: jednatel

  

 
    
   

Schváleno usnesením
RMČ / mč Praha - Zbraslav

číslo R. 4003

ze dne Soí&
za správnost:

3



Příloha č.1

Časový harmonogram: "Praha-Zbraslav - ZŠ Nad Parkem - Revitalizace sportovišť" - odstranění vegetačního souvrství fotbalového hřiště

Zhotovitel: VYSSPA Sports Technology s.r.o.
Termín zahájeni: Dle klimatických podmínek a koordinace se zhotovitelem umělého trávníku - předpoklad zahájeni: 2. polovina února 2024 - 1. polovina března 2024

Přesný termín zahájení bude dohodnut mezi smluvními stranami před zahájením prací
Vhodné klimatické podmínky: Suché počasí bez deště a sněhu, teplota min. +5?C
Doba plnění: 2 týdny

týdny realizace 1 2

Přípravné práce a příprava staveniště
- demontáž oploceni, demontáž
fotbalových branek, zhotoveni
přejezdu přes atletickou dráhu,
demontáž postřikovačů

Odstraněni vegetační vrstvy vč.
odvozu výkopku na deponii

Odstranění geotextilie vč. likvidace

Odstranění plastových obrub vč.
likvidace

Předání Díla

Příloha č.1

Časový harmonogram: "Praha-Zbraslav - ZŠ Nad Parkem - Revitalizace sportovišť" - odstranění vegetačního souvrství fotbalového hřiště

Zhotovitel:
Termín zahájeni:

Vhodné klimatické podmínky: 
Doba plnění:

VYSSPA Sports Technology s.r.o.
Dle klimatických podmínek a koordinace se zhotovitelem umělého trávníku - předpoklad zahájeni: 2. polovina února 2024 - 1. polovina března 2024 
Přesný termín zahájení bude dohodnut mezi smluvními stranami před zahájením prací 
Suché počasí bez deště a sněhu, teplota min. +5”C 
2 týdny

týdny realizace 1 2

Přípravné práce a příprava staveniště 
- demontáž oploceni, demontáž 
fotbalových branek, zhotoveni 
přejezdu přes atletickou dráhu, 
demontáž postřikovačů

Odstraněni vegetační vrstvy vč. 
odvozu výkopku na deponii

Odstranění geotextilie vč. likvidace

Odstranění plastových obrub vč. 
likvidace

Předání Díla


